
 

 

 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 602-02/14-01/82 
URBROJ: 2163/1-05/4-14-7 
Labin, 27.veljače 2014. 
                                                                                     
                                                                                         ISTARSKA ŽUPANIJA 
                            ŽUPAN 
                  putem 
                                                                           Stru čne službe za poslove Skupštine  
              Dršćevka 1 

 
PAZIN 52000 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
Predmet:  Prijedlog Zaključka o o podmirenju duga   
      Osnovne škole Vladimira Nazora Vrsar 
                - dostavlja se 
 
  
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Zaključka o podmirenju duga Osnovne 
škole Vladimira Nazora Vrsar, radi donošenja istog od strane Župana Istarske županije. 
 
 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 

  Pročelnica 
                           Patricia Smoljan 
 
 
 

 
 
 



 

Temeljem članka 85. i toč.9. i 12. čl. 65. Statuta Istarske županije (Službene novine 
Istarske županije br.10/09., 4/13.), Župan Istarske županije dana 03. ožujka 
2014.godine donosi  
 

 
 

Z A K L J U Č A K 
o podmirenju duga 

Osnovne škole Vladimira Nazora Vrsar 
 
 
1. Utvrđuje se da prema Osnovnoj školi Vladimira Nazora Vrsar nakon deblokade 

žiro-računa, postoje potraživanja od strane HRT u iznosu od 3.017,27 kn, od strane 
tvrtke „Puris“ d.o.o. u stečaju u iznosu od 12.703,19 kn i od strane Financijske 
agencije –FINA  u iznosu od 920,00 kn. 

 
2. Istarska županija će iz Proračuna Istarske županije za 2014.godine, sa aktivnosti 

A230103 Pravna pomoć, konta 329 - ostali nespomenuti rashodi, podmiriti dug 
Osnovne škole Vladimira Nazora Vrsar, tj. prenijeti na žiro-račun OŠ V. Nazora 
Vrsar broj:  HR7823800061110010500 otvoren kod IKB Umag sveukupni iznos od 
16.640,46 kn, iz čega će se putem FINA-e vjerovnici HRT, „Puris“ d.o.o. u stečaju i 
Financijska agencija- FINA u potpunosti namiriti. 

 
3. Po namirenju potraživanja vjerovnika u smislu toč.2.ovog Zaključka, započet će 

redovno financijsko poslovanje OŠ V.Nazora Vrsar putem vlastitog žiro-računa broj: 
HR7823800061110010500 otvorenog kod IKB Umag, te će Istarska županija 
prenositi Školi pripadajuća sredstva na navedeni račun. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
KLASA: 602-02/14-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 03. ožujka 2014. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
ŽUPAN 

mr.sc. Valter Flego 
 

 
Dostaviti: 
1. Osnovna škola Vladimira Nazora Vrsar, 

Rade Končara 72, Vrsar, 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
3. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 

 

 

 



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka sadržan je u toč. 9. i 12. članka 65. 
Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije, broj 10/09.,4/13.), kojima 
je propisana nadležnost Župana da odlučuje o stjecanju i otuđenju nekretnina i 
pokretnina Županije i raspolaganje ostalom imovinom u skladu sa zakonom, Statutom i 
posebnim propisima, najviše do 1.000.000,00 kn, te njegova nadležnost da upravlja 
raspoloživim sredstvima na računu proračuna Županije. 
Ovlaštenje Župana za donošenje odluka, zaključaka, pravilnika i dr. akata sadržano je 
u čl.85. Statuta Istarske županije.  
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM  

I POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

 Osnovna škola Vladimira Nazora Vrsar imala je blokiran žiro-račun još od 
15.srpnja 2000.godine, a zbog dugogodišnjeg sudskog spora između Škole,  IŽ te RH 
odnosno Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta i tvrtke „Radnik“ d.d. Križevci, u 
svezi potraživanja koja je „Radnik“ d.d. imao prema Školi, ujedno i osnivaču, za 
izvršene radove na izgradnji škole. 
Kako je pokrenuto niz sudskih i ovršnih postupaka, cjelokupna potraživanja tvrtke 
„Radnik“ d.d. narasla su na preko 5.000.000,00 kn, te je cijelo vrijeme trajanja spora 
blokiran žiro-račun Škole. 
Neprestanim zalaganjem ravnatelja Škole, kao i svih ostalih subjekata od strane 
osnivača, konačno je  došlo do potpisivanja Izvansudske nagodbe 31.01.2014.godine  
od strane tvrtke Radnik d.d. Križevci (vjerovnik), OŠ V. Nazora Vrsar (dužnik), 
Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta (pristupitelj dugu) te Istarske županije 
(osnivač OŠ V. Nazora Vrsar). Nakon što je pristupitelj dugu isplatio vjerovniku na ime 
glavnice, dosuđenih sudskih troškova u parničnom postupku i dijela dospjele zakonske 
zatezne kamate ukupni iznos od 5.000.000,00 kn na žiro račun vjerovnika, svi sudski i 
ovršni postupci između vjerovnika i dužnika su okončani. 
Još je ostalo nenamireno dugovanje Škole  prema HRT, Financijskoj agenciji FINA i 
tvrtki „Puris“ d.d. u stečaju, a kako zamolbe za otpisivanje ovih dugovanja kod 
vjerovnika nisu naišle na pozitivno rješavanje, Istarska županija kao osnivač Škole 
prebacit će sredstva na žiro-račun Škole u iznosu potrebnom za njihovo namirenje, iz 
razloga da ne dođe ponovno do blokade žiro-računa. Nakon toga će započeti 
poslovanje Škole preko njenog žiro-računa. 
 
 
III. SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE AKTA  
 

Sredstva za izvršenje zaključka će se iz Proračuna za 2014.godinu prenijeti sa  
pozicije aktivnosti A230103 Pravna pomoć, konto 329 - ostali nespomenuti rashodi. 

 
 
 
 
 
 

 


